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[Lilli Gyldenkllde] 
Og lad os bare diskutere, fru Lone Dybkjær, 

bl.a. forsørgelsen af hinanden. Dette forslag 
har jeg stillet for at spænde et sikkerhedsnet ud 
under disse mennesker i 1 Vi år, indtil vi har 
diskuteret bl.a. forsørgelsesbegrebet færdigt, 
for selvfølgelig kommer vi da til at diskutere 
det fremover i forbindelse med, at arbejdsløs- 
heden stiger og stiger, de langtidslediges antal 
stiger og stiger og flere og flere vil ryge over på 
bistandshjælp. Mange af dem vil være samgif- 
te eller samboende, og de vil ikke kunne få én 
krone nogen steder fra og må gå fra hus og 
hjem, ikke på grund af, at der er indtruffet sær- 
lig store sociale problemer, men fordi der ikke 
er en arbejdsplads til dem. 

(Kort bemærkning). 

Jytte Audersen (S): 
Jeg vil gerne sige til arbejdsministeren, in- 

den arbejdsministeren svarer fru Lone Dyb- 
kjær, at vi faktisk også er meget interesserede i 
den meget konkrete og selektive undersøgelse, 
som fru Lone Dybkjær bad om. Vi tror, at hvis 
vi skal videre i denne diskussion, hvis vi skal 
hjælpe de grupper, som vi måske er enige om 
at hjælpe, i hvert fald et stykke vej, er det fak- 
tisk nødvendigt at få en ganske konkret belys- 
ning af, hvad situationen er for de mennesker. 
Det vil jeg gerne sige til arbejdsministeren, in- 
den arbejdsministeren svarer på fru Lone Dyb- 
kjærs forslag. 

Formanden: 
Så er det fru Lone Dybkjær for en kort be- 

mærkning, og så skal vi snart høre hr. Gløn- 
borg. 

(Kort bemærkning). 

Lone Dybkjær (RV): 
Nu må man jo ikke kommentere bemærk- 

ninger fra formanden; det vil jeg derfor undla- 
de og så sige til fru Lilli Gyldenkilde, at jeg 
synes ikke om et system, som er indrettet på en 
sådan måde, at man ved at tage 9 måneders 
arbejde, hver gang der er gået 2V2 eller 3 år, så i 
øvrigt kan gå på dagpenge resten af tiden. Ja- 
men systemet er sådan, det ved jeg. Hvis man 
opfylder arbejdskravet, kan man blive i syste- 
met. Det ved vi jo alle sammen, sådan er det. 

Jeg vil gerne bede om, at man læser Social- 
pædagogen, hvor man i lederen skriver om en, 

der siger, at han har lidt travlt for tiden, fordi 
han er arbejdsramt. Han befinder sig meget 
godt ved de arbejdsfri perioder, fordi de er fri- 
villige. Ja, på det offentliges regning, på dag- 
pengesystemets. Og så siger jeg bare, at hvis vi 
skal indføre borgerløn på 130.000 kr. om året 
for nogle grupper, synes jeg, vi skal gøre det 
for alle borgere. Jeg synes ganske enkelt ikke, 
det er rimeligt, at det kun er en lille, selektiv 
gruppe, der har 130.000 kr. om året. 

Så vil jeg også gerne sige til fru Lilli Gylden- 
kilde, at når jeg ikke vil være med til at forlæn- 
ge dette her, er det også, fordi jeg er 100 pet. 
overbevist om, at der som resultat af det arbej- 
de, Zeuthenudvalget laver, ikke bliver tale om 
forlængede ordninger med samme finansi- 
ering. Det lader sig ikke gøre. For det er rigtigt, 
at vi skal aktivere, og at vi skal gøre alt muligt 
andet, men derfor vil vi stadig væk have nogle 
mennesker, tror jeg, der ikke kan få arbejde i 
dette land, og så må vi diskutere, hvad vi gør 
ved det. Det andet er at lukke øjnene. 

Så siger fru Lilli Gyldenkilde stadig væk, at 
hun gerne vil spænde et sikkerhedsnet ud un- 
der disse mennesker. Det tror jeg vi alle sam- 
men vil; vi vil gerne spænde et sikkerhedsnet 
ud under alle mennesker her i samfundet. Det 
kan bare ikke lade sig gøre. Det har vi ikke råd 
til. Nu vælger fru Lilli Gyldenkilde altså denne 
gruppe, som hun gerne vil spænde et sikker- 
hedsnet ud under. Jeg har faktisk en hel del 
andre grupper, jeg gerne vil give et sikkerheds- 
net. Det kan bare ikke lade sig gøre. Derfor 
mener jeg ikke, det er anstændigt at sige det, 
fru Lilli Gyldenkilde indirekte siger om vores 
bistandssystem, nemlig at man tvinges til at gå 
fra hus og hjem. 

Men okay, lad os tage den konkrete diskus- 
sion. Jeg håber, arbejdsministeren siger ja, og 
at vi kan få nogle tal på bordet. Det kan så vise 
os, hvad det er for mennesker, der rent faktisk 
rammes af det her. Det tror jeg vil lette debat- 
ten. 

Formanden: 
Det er § 28 i forretningsordenen, der giver 

formanden den fulde kompetence til at fast- 
sætte de korte bemærkninger. Derfor giver jeg 
nu ordet til hr. Glønborg. 

Glønborg (KRF): 
Når man kommer som den sidste ordfører i 


